
                                     Wszystkim naszym czytelnikom, uczniom, nauczycielom i    
                            pracownikom szkoły życzymy pięknych świąt Bożego Narodzenia,      
                            dużo zdrowia i radości, odpoczynku, rodzinnych spotkań oraz     
                          wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.
                                                                    
                                                                                    Redakcja “Rechotki”  

 

Świąteczny czas w naszej szkole

rechotka

6 grudnia do szkoły zawitał orszak świętego Mikołaja.
Odwiedził wszystkich uczniów. W klasach uczniowie
dawali sobie prezenty. Było bardzo sympatycznie.

2/2023/2024grudzień 2023
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 148 w Krakowie

gazetka szkolna  klas 4-8

Orszak świętego Mikołaja
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Po raz kolejny cała szkolna społeczność przyłączyła się do ogólnopolskiej  akcji “Szlachetna Paczka”. Od
kilku tygodni w szkole zbierane były dary dla określonych rodzin. Nad sprawnym przebiegiem całego
przedsięwzięcia czuwały panie: Marta Kąkol i Monika Stawarz.
Wszystkim ofiarodawcom w imieniu obdarowanych gorąco dziękujemy za hojność

Szlachetna Paczka

Misie i słodycze dla chorych dzieci

Po raz kolejny szkoła wzięła udział  
w akcji charytatywnej "Misie i

słodycze dla małych pacjentów"
przebywających w Uniwersyteckim

Szpitalu Dziecięcym. 
Również i na ten apel

organizatorek odpowiedziało wielu
uczniów, przynosząc podarunki.

Gorąco dziękujemy w imieniu
małych pacjentów.



Wśród 60 uczniów naszej szkoły przeprowadziliśmy ankietę, pytając, jaki prezent chcieliby otrzymać na
święta. Każdy ankietowany mógł wybrać maksymalnie 3 możliwości. Poniżej przedstawiamy wyniki .

Książka - 35%1.
Słodycze - 31%2.
Telefon komórkowy - 25%3.
Pluszak - 25%4.
Klocki Lego - 23%5.
Słuchawki - 22%6.
Ubrania - 16%7.
Biżuteria - 15%8.
Zwierzak - 13%9.
Myszka do komputera - 11%10.
Gra planszowa - 11%11.
Gra komputerowa - 10%12.
Kosmetyki - 5%13.
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Polecajka - film na święta
6 grudnia 2023r odbył się TURNIEJ MIKOŁAJKOWY dla
wszystkich chętnych uczniów, rodziców oraz nauczycieli.

 
W zawodach brały udział drużyny: Choinek, Reniferów oraz

Mikołajów. Kto wygrał? Nikt! Był remis!!!

Nagrody indywidualne otrzymali:

Najlepszy rozgrywający - Jan Bobak
Najlepszy przyjmujący - Filip Czajka
Najlepszy zagrywający - Pan Andrzej Kajda
Najlepszy rodzic - Pani Anna Szymańska
Najlepszy uczeń - Antoni Kopiński
Najlepszy nauczyciel - Pani Luiza Dobrzańska
Największy żartowniś - Kamil Szajowski
Serce drużyny - Pani Agnieszka Olbrych
Najlepszy Kibic - Pani Jolanta Kowalska
Największy kaskader - Pan Bogdan Nowak
Najlepszy zawodnik zespołu Choinek - Pan Piotr Ochman
Najlepszy zawodnik zespołu Reniferów - Pan Dariusz
Kowalski
Najlepszy zawodnik zespołu Mikołajów - Pan Radosław
Buczak

Siatkówka - Turniej Mikołajkowy

Jakie są nasze ulubione potrawy wigilijne?

 Jaki prezent chcielibyśmy znaleźć pod choinka?

Ankietę przeprowadziła Joanna Krupa , 6a

Przeprowadziliśmy również ankietę na temat ulubionych potraw wigilijnych. Poniżej podajemy  jej wyniki.

1. Barszcz z uszkami (33 głosy)
2. Piernik (21 głosów)
3. Pierogi ruskie (20 głosów)
4. Karp smażony (18 głosów)
5. Pierogi z kapustą i z grzybami (16 głosów )
6. Zupa grzybowa (12 głosów)
7. Makowiec (7 głosów)
8. Śledzie i kompot z suszu (6 głosów)
9. Kapusta z grochem i kutia (3 głosy)
10. Karp w galarecie i ryba po grecku (2 głosy)
11. Pierogi ze śliwkami i kluski z makiem (1 głos)

Smacznych świąt!                                                                            Ankietę przeprowadziła Dorota Klamka, 6a

“Kroniki świąteczne”
“Kroniki świąteczne” to film opowiadający

o rodzeństwie Kate i Teddy'em, którzy
stracili tatę. Ich mama jest pielęgniarką i

często musi chodzić do szpitala o
różnych porach dnia i nocy.

Pewnego razu musi wyjść w wigilię. Kate
zaczyna oglądać rodzinne filmy, które
zawsze nagrywali rodzice. Nagle widzi

rękę świętego Mikołaja. Kate postanawia
wraz z bratem zaczaić się na niego.

Czy uda im się złapać Mikołaja?
                                                       Antoni Pikul, 6a



Przepytujemy naszych nauczycieli

Pani Agnieszka Czechowska - nauczyciel języka francuskiego

- Pracuję  w naszej szkole …21 lat.
- Lubię... swoja pracę.
- Nie lubię... dzwonków.
- Moja zaleta to... kreatywność.
- Moja wada to... za bardzo się przejmuję.
- Pracuję w szkole, bo...uwielbiam uczyć.
- Gdybym nie pracowała w szkole, to... bym podróżowała.
- W wolnym czasie... podróżuję.
- Mój ulubiony przedmiot w szkole to... chór.
- W szkole nie lubiłam… ustnych odpowiedzi.

Z życia szkoły

Pani Monika Stawarz - nauczyciel wspierający
- Pracuję w naszej szkole… 17 lat.
- Lubię... ludzi, rozmowy i żelki.
- Nie lubię... czuć się bezradna i gdy ktoś kłamie.
- Moja zaleta to … myślę, że jestem zaradna, lubię też pomagać..
- Moja wada to... jestem śpiochem i zawsze rano muszę się spieszyć.
- Pracuję w szkole, bo... to lubię, żaden dzień nie jest taki sam, nie można się tu
nudzić.
- Gdybym nie pracowała w szkole, to… mogłabym prowadzić pensjonat w jakimś
ładnym miejscu i organizować czas, atrakcje dla gości.
- W wolnym czasie... chodzę do kina, na spacery lub spotykam się z przyjaciółmi
pograć w planszówki..
- Mój ulubiony przedmiot w szkole to... język polski.
- W szkole nie lubiłam… sprawdzianów z matematyki i czasu, kiedy lekcje się
kończyły o 17.30.
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Wywiady przeprowadziły: Emilia Górny i Natalia Tokarska, 6a

Zajęcia z pierwszej pomocy

Jak co roku w naszej szkole odbyły się zajęcia z pierwszej pomocy dla klas 4-6 w ramach programu
,,Krakowscy uczniowie ratują życie’’. Uczniowie uczyli się układać osobę poszkodowaną w bezpiecznej
pozycji, korzystania z defibrylatora oraz przywracania krążenia i oddechu. Po warsztatach odbyły się
w każdej z klas zawody z udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie z najlepszymi wynikami mieli 
szansę na udział w zawodach międzyszkolnych.

                                                                                                                                 Dorota Klamka, 6a



Hiszpania
Hiszpanie nie dzielą się opłatkiem, a chałwą. W odróżnieniu od Polski w tym kraju wieczerza zaczyna się po
pasterce. Główne dania tego dnia to pieczone ryby i “ciasto Trzech Króli”, w którym zapieka się drobne
upominki. W Hiszpanii jest to czas śpiewania kolęd, tańca i zabawy do rana. Prezenty natomiast rozdawane
są 6 stycznia w święto Trzech Króli, na pamiątkę darów, które Jezus otrzymał od mędrców.
Szwecja
W tym kraju święta Bożego Narodzenia rozpoczynają się w pierwszą niedzielę adwentu. Szwedzkimi
wigilijnymi specjałami są lutefisk czyli rozmoczona suszona ryba, galareta wieprzowa oraz głowizna. W
Szwecji nie zostawia się dodatkowego nakrycia dla nieznajomego. Jest to natomiast czas odwiedzin
samotnych osób. Szwedzi nie śpiewają kolęd, tańczą wokół choinki.
Francja
Francuzi nie mają Wigilii. Do stołu siadają 25 grudnia. Podczas tego wyjątkowego obiadu serwowany jest
indyk nadziewany kasztanami. We Francji dzieci wierzą, że prezenty przynosi im mały Jezus – wkłada je do
bucików.
Austria
Równo o 17.00 w austriackich domach rozbrzmiewa dzwonek. Oznacza on rozpoczęcie świątecznej kolacji.
Austria jest ojczyzną jednej z najpiękniejszych kolęd na świecie “Stille Nacht, heilige nacht” (Cicha noc,
święta noc).
Dania
Duńskie przysmaki przygotowywane na Wigilię to słodki ryż z cynamonem, a także pieczona gęś z jabłkami.
Tradycyjnym daniem jest również budyń z ryżem, w którym ukrywany jest migdał.  Osoba, która go znajdzie
otrzymuje świnkę z marcepanu, która zapewnia szczęście przez cały rok.
Węgry
W tym kraju podczas Świąt Bożego narodzenia organizowane są bale dla dzieci. Najważniejszy odbywa się
w Budapeszcie, w budynku Parlamentu. Pośród najpopularniejszych węgierskich potraw świątecznych
znajdziemy pieczonego indyka, zupę rybną, rosół z kury. Przysmakiem jest ciasto z makiem. Węgrzy wierzą,
że mak zapewnia rodzinie miłość.
Anglia
W Anglii przez cały grudzień odbywają się świąteczne pantomimy, nawiązujące do różnych baśni,
skierowane głównie do najmłodszych. To właśnie tam niezwykle powszechne jest śpiewanie w tym okresie
kolęd, również na ulicach i w pubach. Pięknym zwyczajem jest obdarowywanie współpracowników, sąsiadów
i członków rodziny kartami świątecznymi. Każdy liczy, ile zebrał kartek w danym roku. Co bardziej ambitni,
potrafią wysyłać je do siebie, by móc się pochwalić ich dużą liczbą.
Stany Zjednoczone
W Stanach tradycyjne Święta Bożonarodzeniowe to w sumie Gwiazdka. Trwa zaledwie jeden dzień.
Podobnie jak w Anglii 25 grudnia na stół trafia pieczony indyk. Jednak przygotowania trwają od Święta
Dziękczynienia, obchodzonego w ostatni czwartek listopada. W domach przy kominkach czy na balustradach
schodów zawiesza się duże kolorowe skarpety na prezenty dla dzieci. Przystrojone ogródki i teren przed
domami optymistycznie nastrajają kolorowymi bałwankami, reniferami, wywieszonymi wieńcami na drzwiach
i milionami mieniących się lampek. Znany zwyczaj, także i w Polsce, pozwala na całowanie się o każdej
porze dnia pod jemiołą.
Argentyna
W tym kraju tradycją w Święta jest spożywanie kolacji wigilijnej w ogrodzie przy grillu! Steki, pieczona koza i
świąteczny chleb pojawiają się na stołach dopiero około godziny 22. Zaś o północy puszczane są fajerwerki.
Japonia
Japończycy celebrują zazwyczaj tylko Wigilię. To dzień wolny od szkoły i związany jest z tradycją zgoła
odmienną od polskiej.  Popularność zyskuje w tym czasie jedzenie kurczaka i to z popularnych sieci
globalnych serwujących szybkie jedzenie. Najlepiej składać zamówienia z dużym wyprzedzeniem ze względu
na tradycyjnie świąteczne oblężenie tych restauracji!
Armenia
W Armenii Boże Narodzenie przypada 6 stycznia. W tym dniu świętuje się trzy wydarzenia jednocześnie:
Narodzenie Pańskie, Pokłon Trzech Króli i Chrzest Jezusa w rzece Jordan. Ormianie nie obchodzą Wigilii,
nie dzielą się opłatkiem i nie przystrajają choinek. Zaś część z nich na tydzień przed stosuje bardzo ścisły
post, często nie jedząc zupełnie nic.
 Pakistan
W Pakistanie 25 grudnia obchodzi się święto Ojca Narodu „Baba-i-Qaum” i Wielkiego Przywódcy „Quaid-i-
Azam”. Jest nim Muhammad Ali Jinnah, twórca pakistańskiego państwa, pierwszy gubernator. Oddzielił on
Pakistan od Indii. Według niego Pakistan miał być domem dla mniejszości, gdzie pokojowo mogą
współistnieć wszystkie religie.

                                                                                                                                           Dorota Klamka, 6a

ZWYCZAJE ŚWIĄTECZNE W INNYCH KRAJACH
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Szkolne Mistrzostwa w Łamigłówkach Logicznych

1 miejsce:
Karol Gruca 8a, Jakub Płaneta 8a, Mikołaj Wozowicz 8a, 
Alexander Buczak 8b

2 miejsce:
Laura Górska 8b, Maja Kiss-Orska 8b,Zuzanna Marszałek
8b, Karolina Witosław 8b

3 miejsce:
Natalia Kempka 7b, Joanna Kostka 7b, Ewelina Olbrych7b,
Irmina Pilch 7b

Drużyny, które zajęły 1. i 2. miejsce, wezmą udział w
Małopolskich Mistrzostwach w Łamigłówkach Logicznych

Landmark Card
Wyniki konkursu na Landmark Card

 z j. angielskiego (klasy 4-8):

miejsce I - Barbara Mozgawa 4d
miejsce II ex equo - Jan Bobak 7c, Filip

Kowalski 4b
miejsce III - Anna Ozga 4c

wyróżnienia:
Maksymilian Kołodziejczyk 5d, 

Szymon Mostowik 4b,
Jakub Wesołowski 6d

Do etapu wojewódzkiego konkursu Krakowska Matematyka zakwalifikowali się Krzysztof Raźniak 6a oraz  
Krzysztof Dziok 6b.

Wszystkim gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych etapach!

W szkolnym konkursie plastycznym 
“Mikołaj Kopernik 550”nagrody zdobyli :

W kategorii klas 4-5
I miejsce Anna Ozga kl. 4c
II miejsce Filip Kowalski kl.4b
III miejsce Barbara Mozgawa kl.4d
Wyróżnienia otrzymali:
Julia Wilk kl.4c
Ernesto Dolinka-Graff kl.5d
Bartosz Marszałek kl.5d

W kategorii klas 6-7
I miejsce Bartłomiej Sobol kl.6a
II miejsce Gabriela Gacek kl.7b

W ostatnich tygodniach odbywały się etapy szkolne konkursów przedmiotowych.
Poniżej przedstawiamy listę uczniów, którzy zakwalifikowali się do etapów rejonowych.

Małopolski Konkurs Języka Polskiego - Zuzanna Marszałek 8b, Irmina Pilch 7b
Małopolski Konkurs Geograficzny - Jan Bobak 7c,Szymon Gabriel 7b,Tymon Tatara 7b, Krzysztof Raźniak 6a
Małopolski Konkurs J. Angielskiego - Gabriela Friedberg-Antunes 6b, Alicja Rucińska 7b, Anna Cholewa 7b 
Małopolski Konkurs Matematyczny- Laura Górska 8b, Mikołaj Dulak 8b
Małopolski Konkurs Historyczny - Alexander Buczak 8b
Małopolski Konkurs z Fizyki - Laura Górska 8b
Małopolski Konkurs Chemiczny - Laura Górska 8b, Zuzanna Marszałek 8b
Małopolski Konkurs Biologiczny - Patrycja Płaza 7b, Julian Jopek 7b, Bruno Sudoł 8b

Zwycięzcy ostatniego miesiąca
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Gratulujemy wszystkim!                                  (informacje zebrała Aleksandra Lach, 4b)



Ciekawostki

KONKURS! - zagadkaKONKURS! - zagadka

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH 
Boże Narodzenie, Wielkanoc, Nowy Rok to święta, które zna
każdy. Ale czy wiecie, że istnieje mnóstwo świąt nietypowych?
Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie!

1 stycznia Dzień Pokoju
2 stycznia Dzień Ptysia
3 stycznia Dzień Słomki do Picia
4 stycznia Dzień Spaghetti
5 stycznia Dzień Bitej Śmietany
6 stycznia Dzień Zbieraczy Znaczków
7 stycznia Dzień Dziwaka
8 stycznia Dzień Sprzątania Biurka
9 stycznia Dzień Moreli
10 stycznia Dzień Oszczędzania Energii
11 stycznia Dzień Wegetarian
13 stycznia Dzień Gumowej Kaczuszki
14 stycznia Dzień Logiki
15 stycznia Dzień Wikipedii
16 stycznia Dzień Pikantnych Potraw
17 stycznia Dzień Pizzy
18 stycznia Dzień Kubusia Puchatka
19 stycznia Dzień Popcornu
20 stycznia Dzień Bigosu
21 stycznia Dzień Śniegu
22 stycznia Dzień Ostrego Sosu
23 stycznia Dzień Folii
25 stycznia Dzień Loterii
26 stycznia Dzień Australii
27 stycznia Dzień Robotnika
28 stycznia Dzień LEGO
29 stycznia Dzień Puzzli
30 stycznia Dzień Rogalika
31 styczeń Dzień Iluzjonistów

Antoni Pikul, 6a

W jakim kraju powstała jedna z
najpiękniejszych kolęd - “Cicha
noc”?

Prawidłowe odpowiedzi proszę
przesyłać na adres
rechotka@sp148.org do dnia 10
stycznia.

Do wygrania nagroda.

7

CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE
                                     

                                  Bolesław        
                                 Krzywousty

                                  (1086-1138)

1.Bolesław Krzywousty był synem Władysława
Hermana i Judyty czeskiej
2.Bolesław nienawidził swojego ojca za zbytnie
podleganie Sieciechowi(wojewodzie).
3.Bolesław był ostatnim królem Polski na około 200
lat z powodu  podzielenia Polski na  4 części, co 
doprowadziło do rozbicia dzielnicowego.

Antoni Pikul, 6b

a

CIEKAWOSTKI SPORTOWE
 SIATKÓWKA

1. Polacy zostali trzy razy mistrzami świata w
siatkówce. Po raz pierwszy zdobyli ten tytuł w 1974
roku. Dwa następne trofea trafiły w ręce Polaków w
kolejno 2014 i 2018 roku.

2. Polska reprezentacja za kadencji Jerzego
Wagnera 30 lipca 1976 roku zdobyła złoto
olimpijskie. Potem nigdy nie udało im się powtórzyć
tego sukcesu.

3. Najwięcej w historii Ligi Narodów triumfowała
Brazylia, bo aż 20 razy. 

4. Mateusz Wlazły jest obecnie najlepiej
punktującym reprezentantem Polski . Po
zakończeniu kariery jego licznik wynosił 7532
punkty.

Grzegorz Szyszka, 6a
Nagrodę w konkursie z poprzedniego numeru

wylosowała Anastazja Sadowska z kl. 3c.
Gratulujemy!


